

Probierpakete

Wenn Sie unsere Weine einmal in geselliger Runde oder aber auch alleine probieren möchten, bestellen Sie doch einfach ein Probierpaket.

Sie stellen sich Ihre Probe nach Ihren eigenen Wünschen zusammen und wir berechnen einen Pauschalpreis inkl. Porto und Verpackung.

(Angebot gilt bei Bestellung einer Flasche je Sorte.)

Sortiment mit 6 verschiedenen Weinen 40,- €

Sortiment mit 12 verschiedenen Weinen 70,- €

Sortiment mit 18 verschiedenen Weinen 99,- €

Auf diese Art lernen Sie unsere aktuellen Weine kennen und können in aller Ruhe verkosten.

Geschenkpakungen

Kleine Geschenke erhalten die Freundschaft.

41	Geschenkkarton für 1 Flasche Wein	1,50 €
42	Geschenkkarton für 2 Flaschen Wein	2,00 €
43	Geschenkkarton für 3 Flaschen Wein	2,00 €

Gerne versenden wir auch in Ihrem Auftrag Präsentkartons. Preise erhalten Sie auf Anfrage.

Weinlieferung

Die Lieferung erfolgt ganzjährig durch Paketdienst DPD, Post DHL oder Spedition. Ab 24 Flaschen liefern wir frei Haus, darunter entsteht für Sie ein anteiliger Frachtbeitrag von 6,- € je Lieferadresse.

Für Auslandslieferung erfragen Sie bitte die Konditionen.

Rabatte durch Sammelbestellung

Durch Sammelbestellung mit anderen Weinfreunden profitieren alle durch unsere Rabatte:

Bei Bestellung mit Freunden und Bekannten gewähren wir ab 80 FL. 2%, ab 150 FL. 4% und ab 250 FL. 6% Rabatt.

Die Lieferung erfolgt an eine Abladestelle.

Selbstabholung

Wir laden Sie gerne zu einer Probe bei uns im Weingut ein. Ab 36 Flaschen gewähren wir Ihnen 0,30 € pro Flasche Frachtgutschrift.

Empfehlen Sie uns weiter

Wenn Sie einen neuen Weintrinker für uns werben, bedanken wir uns bei Ihnen mit einem Weinpräsent.

(Der neue Kunde muss mindestens 24 Flaschen bestellen.)

Zahlungsbedingungen:

Preise inklusive Mehrwertsteuer, Glas und Verpackung in 6er, 12er, 18er und 21er Kartons. Bei Restpartien behalten wir uns vor, eine gleichwertige Sorte zu liefern.

Zahlungsziel 15 Tage nach Lieferung ohne Abzug. Angebot freibleibend.

Die Ware darf nicht verpfändet oder übereignet werden und bleibt bis zur restlosen Zahlung unser Eigentum.

Alle Lieferungen gelten als einheitliches Rechtsgeschäft.

Alle früheren Weinkarten werden hiermit ungültig.

Konto:

VR-Bank Hunsrück-Mosel eG · Morbach

IBAN : DE 56 5706 9806 0007 9120 02

BIC: GENODED 1MBA

Idylle pur - Urlaub im Moseltal

Im Tal der mäandrierende Fluss und an den steilen Hängen die Rebstöcke. Dazwischen kleine Dörfer und alles durchzogen von unzähligen Wanderwegen und dem Moselradweg direkt am Wasser entlang.

Wir laden Sie herzlich ein, Urlaub in einer unserer Ferienwohnungen zu machen. Unser Ziel ist, dass Sie sich rundherum wohlfühlen. Wir bringen Ihnen morgens frische Brötchen an die Wohnung und verraten Ihnen unsere liebsten Wanderwege.

Alle Informationen über unsere Ferienwohnungen finden Sie unter www.ferienweingut-niedersberg.de!

Wir freuen uns auf Sie!

Über uns

Meine Familie ist seit vielen Generationen an der Mosel verwurzelt. Diese Wurzeln erden mich, sie geben mir einen Platz im Leben und sind einer der Gründe, warum ich das Weingut in einer langen Generationenfolge weiterführe.

Der wichtigste Grund ist aber, dass es mir unheimlich viel Freude bereitet, Wein zu machen.

Ich stehe gerne im Weinberg und beobachte die Pflanzen und Tiere während ich arbeite und ich bin gerne im Keller und veredele das, was die Natur uns geschenkt hat, zu einem guten Wein weiter.

Seitdem wir auf biologischen Anbau umgestellt haben, bin ich noch mehr von der Sinnhaftigkeit meines Tuns überzeugt. Gerne möchte ich auch Sie begeistern und zu einer „Reise“ durch den biologischen Anbau und unsere Weine mitnehmen!

Termine in der Saison

Montags um 16:00 Uhr:

Planwagenfahrt durch die Weinberge inkl. 5 Weinen, alkoholfreien Getränken und einem kleinen Imbiss.

Anschließende Weinprobe in der Weinstube inklusive für 17,-€/Person, Kinder 10,-€.

Montags um 17:30 Uhr:

Ausführliche Weinprobe in unserer Weinstube inklusive alkoholfreien Getränken und einem kleinen Imbiss für 7,-€/Person.



Liebe Weinfreundin, lieber Weinfreund

Juhu, die Ernte ist eingebracht und der Most lagert in den Kellern. Dieses Jahr gab es ja generell viel Obst und auch bei den Trauben war es so. Wir hatten eine mengenmäßig wirklich gute Ernte und auch hohe Mostgewichte, so dass Sie sich auf den 2018er Jahrgang freuen können.

Jetzt im Keller gärt der Most zum Jungwein heran. Und das macht er nach seinem eigenen „Kopf“. Gerne hätten wir noch vor Weihnachten den neuen Weißburgunder abgefüllt, um ihn Ihnen auf dieser Karte präsentieren zu können. Aber er gärt schön langsam vor sich hin und braucht noch Zeit.

Dazu habe ich in Karls Weinkompodium folgenden Hinweis gelesen: „Wenn der Weingeist heftig im Fasse tobt, verliert er schnell seine Kräfte, und der Wein, der entsteht, hat weniger Alkohol als andere Weine und geringeren Duft.“

Wenn der Weingeist wie ein guter Arbeiter stetig arbeitet und Ausdauer hat, dann behält er seine Kraft und der Wein, der entsteht, entfaltet ganz seinen wunderbaren Duft.“

Also, lassen wir dem Weißburgunder die Zeit, die er braucht. Der Rivaner ist jedoch schon der neue Jahrgang, diese Rebsorte lässt sich sehr gut jung und frisch trinken und auch der Findling, dessen Trauben wir als erste geerntet haben, weil sie eine sehr frühe Sorte sind, ist schon zu Ende vergoren und wartet darauf, von Ihnen probiert zu werden.

Wir wünschen Ihnen eine ruhige gute Herbst- und Winterzeit und auch weiterhin viel Freude mit und durch unseren Wein!

Tina & Dietmar Niedersberg

WEINGUT
REBENHOF

WEINKARTE

Nr. 244

November 2018



DE-ÖKO-039
Deutsche Landwirtschaft

DIETMAR NIEDERSBERG

D-56850 Enkirch · Berliner Str. 5

Tel. 06541 - 99 39 · Fax 99 43

info@ferienweingut-niedersberg.de

www.Ferienweingut-Niedersberg.de

Immer und überall

Das sind unsere Basisweine. Gute-Laune-Weine für jeden Tag. Ideal für eine Weinschorle abends auf dem Sofa, zu einem netten Abend mit Freunden...

Es gibt unzählige Anlässe, bei denen Ihnen diese Weine zur Seite stehen.

			Euro
1218	Rebenhof-Schoppen Riesling trocken 2017er Qualitätswein 6,3 g Rs; 6,9 g Ws; 12,5 vol. %	1,0 l	5,20
1317	Rebenhof-Schoppen halbtrocken 2016er oder 2017er Müller-Thurgau Qualitätswein 14,5 g Rs; 5,4 g Ws; 12,0 vol. %	1,0 l	5,00
1418	Rebenhof-Schoppen lieblich 2017er Müller-Thurgau Qualitätswein 41,5 g Rs; 5,7 g Ws; 10,0 vol. % <i>Wie in jedem Jahr wird auch dieses Jahr wieder der liebliche Schoppen unsere Grundlage für Glühwein sein.</i>	1,0 l	5,00

Den Abend genießen mit diesem Wein im Glas – das ist Entspannung pur!

1717	Rebenhof - Rotling halbtrocken 2016er Qualitätswein 15,9 g Rs; 5,1 g Ws; 11,5 vol. %	0,75 l	5,10 6,80 €/l
2017	Rebenhof - Rotling lieblich 2016er Qualitätswein 35,3 g Rs; 5,2 g Ws; 10,5 vol. %	0,75 l	5,10 6,80 €/l

Ganz neu und endlich wieder da!! Super lecker!

1326	Rebenhof Roter Traubensaft 100 % Direktsaft	0,75 l	3,10 4,13 €/l
1324	Rebenhof Weißer Traubensaft 100 % Direktsaft	0,75 l	3,10 4,13 €/l

Klassisch gut

begleiten diese Weine jedes Essen. Damit machen Sie Ihr Gericht zum Hochgenuss und begeistern Ihre Gäste. Aber auch solo machen diese Weine eine gute Figur!

2218	Rivaner CLASSIC trocken Neuer Jahrgang 2018er Qualitätswein 5,9 g Rs; 5,3 g Ws; 12,5 vol. % <i>Durch seine milde Säure besonders bei empfindlichem Magen empfehlenswert!</i>	0,75 l	5,70 7,60 €/l
1018	Grauburgunder CLASSIC trocken 2017er Qualitätswein 7,1 g Rs; 5,4 g Ws; 13,0 vol. % <i>Einer unserer beliebtesten Weine zur Zeit. Sollten Sie unbedingt einmal probieren!</i>	0,75 l	6,10 8,14 €/l
	Weißburgunder CLASSIC trocken <i>Zur Zeit leider ausgetrunken, wir warten auf den neuen Jahrgang!</i>		
617	Riesling CLASSIC trocken 2016er oder 2017er Qualitätswein 12,9 g Rs; 6,8 g Ws; 12,0 vol. % <i>Riesling und Mosel- das gehört einfach zusammen. Und obwohl es ein Riesling ist, hat dieser Wein nicht zu viel Säure, ich finde ihn einfach lecker.</i>	0,75 l	6,10 8,14 €/l

-Annalena-

718	Riesling halbtrocken 2017er Qualitätswein 16,3 g Rs; 7,1 g Ws; 12,0 vol. % <i>Seit 2003, dem Geburtsjahr unserer Tochter, gibt es jedes Jahr einen „Annalena-Wein“.</i>	0,75 l	6,10 8,14 €/l
917	Bronner halbtrocken 2016er Qualitätswein 13,4 g Rs; 6,2 g Ws; 12,0 vol. %	0,75 l	6,10 8,14 €/l
1618	Riesling lieblich „Schwarzer Peter“ 2017er Qualitätswein 50,8 g Rs; 7,2 g Ws; 10,0 vol. %	0,75 l	6,10 8,14 €/l

818	Kerner lieblich 2017er Qualitätswein 50,0 g Rs; 5,4 g Ws; 9,0 vol. % <i>Sehr würzig mit angenehmer Süße und leichtem Alkohol.</i>	0,75 l	6,10 8,14 €/l
2118	Findling fruchtsüß Wieder da! 2018er Wolfer Spätlese 50,8 g Rs; 7,2 g Ws; 9,0 vol. % <i>Wein aus der Umstellung auf biologischen Anbau, ein feiner und leichter Wein mit einer schönen Süße, noch ein Geheimtipp bei uns.</i>	0,75 l	6,40 8,54 €/l

Das Besondere

Solche Weine sind ein Geschenk. Sie wachsen nicht jedes Jahr. Wenn Sie sich selbst oder liebe Menschen verwöhnen wollen, dann sind Sie hier genau richtig.

2316	Riesling Primas trocken 2015er Qualitätswein Biowein 8,4 g Rs; 7,2 g Ws; 12,0 vol. % <i>Die Trauben für diesen Wein stammen aus einem sehr alten Weinberg, der weniger Ertrag bringt. Dafür sind die Trauben sehr aromatisch und voller Geschmacksfülle. Unser Tipp: Öffnen Sie ihn eine halbe Stunde, bevor Sie ihn genießen möchten!</i>	0,75 l	7,70 10,27 €/l
------	--	--------	-------------------

-Tina-

2516	Ortega fruchtsüß 2016er Wolfer Auslese 63,3 g Rs; 4,8 g Ws; 9,0 vol. % <i>Spitzenwein aus einem unserer neuen Weinberge in Wolf. Sonnenreife Beeren verleihen diesem Wein seinen besonderen Charakter. Ein echter Hochgenuss für alle Sinne. Daher habe ich diesen Wein meiner Frau gewidmet.</i>	0,75 l	7,40 9,87 €/l
2416	Ortega edelsüß Ganz besonders 2015er Wolfer Beerenauslese aus der Umstellung auf biologischen Anbau 80,3 g Rs; 8,0 g Ws; 11,0 vol. % <i>Eine wahre Geschmacksexplosion auf der Zunge, voller Aroma und Fruchtsüße, einfach wunderbar!</i>	0,5 l	13,00 26,00 €/l

Rotwein und Rosé

1117	Dornfelder Rotwein trocken 2016er Qualitätswein 5,2 g Rs; 4,5 g Ws; 12,5 vol. % <i>Probieren Sie ihn mal zu einem Lebkuchen, der mit Zartbitter-Schokolade überzogen ist. Ich wollte es zuerst selbst nicht glauben, aber es passt!</i>	0,75 l	5,60 7,47 €/l
117	Dornfelder Rotwein halbtrocken 2016er Qualitätswein 15,1 g Rs; 4,3 g Ws; 11,5 vol. % <i>fein und fruchtig, milde Säure, dezente Süße, im Abgang erinnert er an Süßkirsche und Pflaume.</i>	0,75 l	5,60 7,47 €/l
217	Dornfelder Rotwein lieblich 2016er Qualitätswein 34,4 g Rs; 4,3 g Ws; 10,5 vol. % <i>die liebliche Variante unseres beliebten Dornfelder Rotweines</i>	0,75 l	5,60 7,47 €/l
518	Regent Rotwein trocken 2017er Qualitätswein 4,4 g Rs; 4,0 g Ws; 13,0 vol. % <i>Tinas liebster Rotwein, auch hierzu haben wir Lebkuchen probiert, der jedoch nicht zu süß sein darf, dann passt es aber wunderbar!</i>	0,75 l	5,60 7,47 €/l
	Spätburgunder Rotwein trocken <i>Zur Zeit leider ausgetrunken. Wir warten auf den neuen Jahrgang!</i>		
317	Spätburgunder Rosé trocken 2016er Qualitätswein 6,3 g Rs; 5,5 g Ws; 13,0 vol. %	0,75 l	5,50 7,34 €/l

-Paul-			Euro
417	Spätburgunder Rosé feinherb 2016er Qualitätswein 24,2 g Rs; 5,4 g Ws; 10,0 vol. % <i>Diesen Wein haben wir unserem Sohn Paul gewidmet. Ein weißgekelterter Rotwein, gekühlt schmeckt er am Besten.</i>	0,75 l	5,50 7,34 €/l

Prickelndes

2818	Rebenhofs Risecco Perlwein TROCKEN 28,0 g Rs; 6,5 g Ws; 10,5 vol. %	0,75 l	6,00 8,00 €/l
2918	Rebenhofs Rosecco Perlwein TROCKEN 19,5 g Rs; 5,7 g Ws; 11,0 vol. % <i>Ein roter Perlwein- den hat nicht jeder!</i>	0,75 l	6,00 8,00 €/l
1907	Riesling Sekt TROCKEN traditionelle Flaschengärung handgerüttelt 23,5 g Rs; 7,8 g Ws; 12,0 vol. % <i>Durchaus eine Champagner-Alternative.</i>	0,75 l	9,10 12,14 €/l

Edle Brände und Likör

121	Mosel-Trester	0,70l	8,70 12,43 €/l
122	Mosel- Hefe	0,70l	8,70 12,43 €/l
125	Feinbrand Trester Eichefass gereift	0,70l	10,50 15,00 €/l
134	Rebenhof's Obstler	0,70l	9,10 12,14 €/l
135	Rebenhof's Quitten	0,70l	9,00 12,86 €/l
141	Rebenhofs edler Weinbrand VSOP	0,70l	10,70 14,27 €/l
1300	Weinbergspfirsich-Likör	0,50l	10,50 21,00 €/l